[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.02.2014	    г.Норильск	               № 93

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                от 20.10.2010 № 427 «О территориальных нештатных аварийно-спасательных формированиях муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 404-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «О гражданской обороне»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о территориальных нештатных аварийно-спасательных формированиях муниципального образования город Норильск, утвержденное  постановлением Администрации города Норильска от 20.10.2010      № 427 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Положения слова «Управление по делам ГО и ЧС г.Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «Управление ГО и ЧС г. Норильска» в соответствующих падежах.
1.2. Абзац первый пункта 2.4 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Территориальные НАСФ создаются на нештатной основе, на базе организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты III класса опасности, отнесенных в установленном порядке к категориям по ГО.».
1.3. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Территориальные НАСФ привлекаются для ликвидации ЧС в соответствии с установленным порядком действий при возникновении и развитии ЧС, а также для решения задач в области ГО в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения муниципального образования город Норильск решением Руководителя ГО города Норильска.».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                           И.В. Перетятко

image1.jpeg